ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  15.12.2016 № 25
О внесении изменений в Устав Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Ростовкинского сельского поселения   Омского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Ростовкинского сельского поселения
РЕШИЛ:

l. Внести в Устав Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, следующие изменения:

1) часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

2) часть 5 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:

«5. Глава Ростовкинского сельского поселения избирается Советом Ростовкинского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию.

Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ростовкинского сельского поселения устанавливается Советом Ростовкинского сельского поселения. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

Кандидатом на должность главы Ростовкинского сельского поселенная может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.

Общее число членов конкурсной комиссии в Ростовкинском сельском поселении устанавливается Советом Ростовкинского сельского поселения.

В Ростовкинском сельском поселении половина членной конкурсной комиссии назначается Советом Ростовкинского сельского поселения, а другая половина Главой Омского муниципального района.

Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления Главой Ростовкинского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения.

Совету Ростовкинского сельского поселения для проведения голосования по кандидатурам на должность Главы Ростовкинского сельского поселения представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.»;

3) в пункте 3 части 2 статьи 13 Устава после слов «проекты планов и программ развития сельского поселения,» дополнить словами «проекты правил землепользования и застройки,»;

4) часть 4 статьи 16 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) место проведения опроса;»;

5) в пункте 5 части 2 статьи 20 Устава слова «главы Ростовкинского сельского поселения» заменить словами «Главы местной Администрации Ростовкинского сельского поселения»;

6) часть 1 статьи 29 Устава дополнить пунктами 18.1, 18.2 следующего содержания:

«18.1) принимает муниципальные правовые акты в сфере муниципальной службы, в рамках полномочий, предоставленных федеральным и региональным законодательством;

18.2) осуществляет полномочия, предусмотренные частью 2 статьи 18 Федерального закона «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

7) часть 5 статьи 36.1 Устава изложить в следующей редакции:

«5. Полномочия депутатов Совета сельского поселения в случае отзыва избирателями прекращаются со дня, следующего за днем регистрации отзыва.»;

8) содержание статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:

«Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также принимаемыми в соответствии с ним законами Омской области, настоящим уставом и иными муниципальными правовыми актами.»;

9) статью 57 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Депутаты Совета сельского поселения, распущенного на основании части 3 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Омской области о роспуске Совета сельского поселения обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Советом сельского поселения правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи.»;

10) в пункте 2 части 1 статьи 58 Устава слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Омской области» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;

11) часть 2 статьи 59 Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) допущение главой сельского поселения, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления сельского поселения и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.».

2. Главе Ростовкинского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава сельского поселения                                                                  О.Б.Попова